
 

令和 2 年 9 月 18 日 

『第六葛西小学校サプライズ応援花火』開催のお知らせ 

 

令和 2年度のＰＴＡ活動に多大なるご協力を賜り誠にありがとうございます。 

残暑の折、今なお収まらぬ COVID-19（新型コロナウイルス感染症）の脅威で心の安まることのない不

安な毎日にお疲れではないでしょうか。保護者の私たちでも初めて経験する事態が、児童の皆さんの心

に影を落とすのではないかと気にされているのではないでしょうか。 

さて、暗い話題の多い昨今ですが、このたび児童の皆さんを元気にしたいとの想いから、毎年恒例の

サマーキャンプで花火を揚げているお父さん達有志により、『第六葛西小学校サプライズ応援花火』を

揚げてくださることになりました。 

花火には昔から悪疫退散祈願の意味もあり、COVID-19（新型コロナウイルス感染症）感染拡大の早期

収束への願いも込めています。 

規模としてはほんの数分の花火ではございますが、児童の皆さんに少しでも元気を届けることが出来

たらと、山本校長先生にご協力いただき開催の運びとなりました。 

 

＜開催概要＞ 

〇花火は 5分ほどで終了します。 

〇花火の打ち揚げ日時は、9月 19 日（土）～10 月 31 日（土）の期間の内 1日で、日没後の 18 時頃を

予定しています。 

 

※COVID-19（新型コロナウイルス感染症）感染拡大防止対策のため、日時の詳細は公表を控えさせてい

ただきます。何卒ご理解いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

＜お願い＞ 

〇来校しての見学はご遠慮ください。 

花火打ち揚げ当日は関係者以外、校庭、校舎内に立ち入る事はできません。来校せず、交通安全と近

隣へのご迷惑にも配慮いただいたうえで、花火の見える場所での見学にご協力ください。 

〇見学者が多数の場合は中止とします。 

花火打ち揚げ当日、万が一、学校周辺に見学者が多数となった場合は止むを得ず中止とさせていただ

く場合がありますので、ご協力をお願い致します。 

〇花火の様子は後日、動画でご覧ください。 

花火打ち揚げ当日の様子を動画撮影し、後日、編集作業のうえ学校ホームページ上に期間限定で掲載

しますので、ぜひご覧ください。 

 

コロナ禍においても、今後も可能な限り児童の皆さんが喜ぶイベントの開催を、学校と相談しながら

検討してまいりますので引き続き、ご理解とご協力いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

保 護 者 各 位     

 江戸川区立第六葛西小学校 

 Ｐ Ｔ Ａ 会 長 二瓶  充 

   


